
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

DECRETO Nº 131/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E A POSSE DOS 

CANDIDATOS CONVOCADOS PELO DECRETO Nº 

003/2024 APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2022, CONFORME EDITAL 001/2022. 

 

A Prefeita Municipal de Moju, Estado do Pará, Exma. Sra. MARIA NILMA SILVA DE 

LIMA, no uso de suas atribuições legais conferidas, com fundamento especial no Art. 76, inciso VI e 

VII da Lei Orgânica Municipal.  

CONSIDERANDO o que dispõe no Edital do Concurso Público nº 001/2022, 

promovido pelo Município de MOJU, através do Instituto Consulpam, com resultado devidamente 

homologado pelo Decreto Municipal nº 019/2023, de 24 de Abril de 2023.  

CONSIDERANDO a necessidade da complementação do quadro de servidores 

efetivos da Prefeitura Municipal de Moju -PA. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 003/2023, que convocou candidatos aprovados a 

se habilitarem, nos termos do Edital 001/2022. 

CONSIDERANDO que os candidatos relacionados no art. 1º deste Decreto 

atenderam ao Decreto 003/2024, e estão aptos para nomeação e posse ao cargo de provimento 

efetivo. 

DECRETA: 

Art. 1º - A NOMEAÇÃO em regime estatutário, para os cargos púbicos de provimento 

efetivo da Prefeitura Municipal de Moju, os aprovados no Concurso Público nº 001/2022, abaixo 

relacionados: 

CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA ESCOLAR: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259083753 LILINETE DE LIMA LOPES 

02 259032233 ANGELA ROSILDA DE OLIVEIRA 

03 259020585 EDINILDA AMARAL MORAES  

04 259050690 ROZIELE MAIA FIUZA 

05 259050304 ROSILDA BALIEIRO SANTOS 

06 259039188 JOSUÉ FERREIRA RODRIGUES 

07 259035856 EMERSON FERREIRA PANTOJA 

 

CARGO: MOTORISTA: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259088587 ADERSON RICARDO OLIVEIRA 

02 259010850 JONILDO DA SILVA SANTOS 

03 259022220 PAULO GUILHERME PANTOJA CRUZ 

04 259003148 EDCARLOS FERNANDES FERREIRA SILVA 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: VIGIA: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259065954 THIAGO DA LUZ FERREIRA 

02 259011588 ALEXSANDER ARAUJO PIRES 

03 259000109 DANIEL MATIAS SANTOS 

04 259065801 ALAMIR PRESTES PEREIRA 

05 259060146 CARLOS KELSON NEVES DA SILVA 

06 259041790 ANDREI JOSE MAGNO BRAGA 

07 259058105 MAURICIO RODRIGUES DA SILVA 

08 259004391 MISAEL PANTOJA CUIMAR 

09 259039474 JOSIAS DOS PRAZERES MENDES 

10 259097022 DAVID MARTINS CORREA 

11 259023683 MAIK CAIRES OLIVEIRA 

12 259057883 RAIMUNDO DE SOUSA CALDAS 

13 259075655 ADSON NASCIMENTO CARDOSO 

14 259038817 ELVIS LUCAS CHAGAS RIBEIRO 

15 259044105 FLAVIO PINHEIRO E PINHEIRO 

16 259060934 CLEYSON SANTOS DA COSTA 

17 259043935 RAFAEL DA COSTA MIRANDA 

18 259000159 DARLENE GONCALVES ALMEIDA 

19 259017463 IDALINO BITENCOURT CARNEIRO 

20 259013809 MARIA CELINA CARVALHO 

21 259063305 FLAVIO SILVIO BARBOSA DOS SANTOS 

22 259017429 DANIELSON PINHEIRO DA CONCEICAO 

23 259029191 RAFAEL BARREIROS LIMA 

24 259049432 JHON ALEF CORDEIRO DE ARAUJO 

25 259081700 MARIO SERGIO FERREIRA CAMPOS 

26 259037568 DANRLEY SILVA DE SOUSA 

27 259012891 BRUNO FORMIGOSA DA COSTA 

28 259079464 JULIMAR PAES FERNANDES 

29 259002412 EDSON LUIS DOS PRAZERES SANCHES 

30 259042709 EWERTON SANTOS DOS ANJOS 

31 259058863 ANDERSON FONSECA NASCIMENTO 

32 259005786 JOSE AURILIO DA SILVA SANTOS 

 

CARGO: ZELADOR: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259014110 LUIZ FERNANDO DO SOCORRO SANTOS E SILVA 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259074861 RAIMUNDO EMANUEL FERREIRA MIRANDA 

02 259066494 RODOLFO DAMASCENO GONÇALVES 

03 259016500 LORENE BIANA ARAUJO TADAIESKY 

04 259078306 DANIELI BARBOSA DA COSTA 

05 259036855 ADRIELLY BARBOSA CALANDRINI DE AZEVEDO 

06 259056948 DANRLEY FERREIRA MORAES 

07 259003721 WILSON DE SOUZA FEIO 

08 259004728 MYRIAN FLÁVIA SANTOS E SILVA 

09 259008520 REGIANE DA CUNHA TRINDADE 

10 259047722 SHEILA POMPEU FIEL 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: AUX. SERV. GERAIS ADM. EDUCACIONAIS: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259065842 ELIZA IRY SAWADA 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259096860 JAILA DE SOUSA SOARES 

02 259057016 ELIZEU DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 

03 259011740 MARCOS GONÇALVES DA COSTA 

04 259012562 EDERA LOBO DIAS 

05 259007464 ADRIANA DA SILVA SOUSA 

06 259006844 LEANDRO SANTOS MARQUES 

07 259073406 DANIELA DE LOURDES ALMEIDA COSTA 

08 259022869 JACIARA COHEN DE OLIVEIRA 

09 259070603 ELIZABETH FARIAS E LIMA 

10 259030817 GISELE NUNES PIMENTEL 

11 259005243 PAULO ANDRÉ MARQUES RIBEIRO 

12 259018514 LUCIANE SANTOS DA MATA 

13 259061309 ELINTON PEREIRA DA SILVA 

14 259010041 ELIENE LAMEIRA DA CUNHA 

15 259071921 FRANCO WILLY DE SOUZA NASCIMENTO 

 

CARGO: CUIDADOR SOCIAL: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259018515 MARISON DIAS VILHENA 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259024319 DANIEL REGO MORAES 

02 259026142 WILLEN LIMA GUEDELHA 

03 259055922 SILVIENE OLIVEIRA TAVARES 

04 259043830 ALDO GONÇALVES PINHEIRO 

05 259003413 MARCOS JOSÉ LOBATO FERREIRA 

06 259044238 MARIA DOS SANTOS DE BRITO 

07 259093052 ANDREZA CRISTINA RODRIGUES SANTOS 

08 259038523 SILZIANE SILVA DA COSTA NISHIMURA 

09 259043403 LILIAM MARQUES DA SILVA 

10 259051077 CONVEIÇÃO DA SILVA PINHEIRO 

11 259060033 PAULO LUCAS BAIA DIAS 

12 259072499 ALAYANE DO SOCORRO SILVA CORREA 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259001511 ALESSANDRA DE JESUS SERRAO DE MELO 

02 259097943 ADRIELLY RODRIGUES CAROSO 

03 259024233 EDUARDO VINICIUS DE SOUZA DE SOUZA 

04 259035417 MISSILENE ALMEIDA DE SOUSA 

05 259095109 MALENA PINHEIRO DOS SANTOS 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259088797 WALKIRIA MARIA SOUSA DA SILVA 

02 259005672 DAMIANA DE SANTANA CHAVES 

03 259052834 WALCIRENE EUFRASIO DE LIMA 

04 259005255 BRUNA DO SOCORRO OLIVEIRA TRINDADE 

05 259030985 FERNANDA RAMOS PEREIRA 

06 259084652 IZODETE LAMEIRA DOS SANTOS 

07 259032982 MARIA LUZIA RIBEIRO DA COSTA 

 

CARGO: PSICOLOGO 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259059299 ERIC RENAN RODRIGUES RODRIGUES 

02 259039344 JESSICA SANTOS DA SILVA 

 

CARGO: NUTRICIONISTA: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259036794 ANDREZA DA SILVA CARDOSO 

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259042259 FERNANDA LAYRA FRANÇA DE OLIVEIRA 

 

CARGO: FARMACEUTICO 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259032252 HELEN CAROLLINE ALCANTARA NEGRÃO 

 

CARGO: VETERINÁRIO 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259014352 ALEX BARRETO DOS REIS 

02 259006898 LIDIA SUELY LIMA DE ALMEIDA 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259065690 MARLON RIBEIRO CARDOSO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – ARTE – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259013070 HEBERTON DOS SANTOS LOBATO 

02 259021464 ERICK GABRIEL LEAO OLIVEIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – ARTE – JAMUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259087391 JOELSON SILVA DE SOUSA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – ARTE – PA 150 / 252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259066175 OLIVIA QUARESMA XAVIER 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – CIÊNCIAS – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259064398 MAYRA MOURA MOREIRA 

02 259055661 JEANE DE CARVALHO PASTANA BAIA 

03 259012140 TEREZA BEATRIZ LIMA DOS SANTOS 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – CIÊNCIAS – JAMBUAÇÚ 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259075179 ELVIRO DOS ANJOS SILVA NETO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – CIÊNCIAS – ALTO MOJU / CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259085824 FELIPE MORAES DOS SANTOS 

02 259079853 MAYK BARBOSA DE SOUZA 

03 259062341 WAMDERSOM PINHEIRO MORAIS 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – CIÊNCIAS – PA 150 / 252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259017399 VERONICA GIULIANE MONTEIRO FERREIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – EDUCAÇÃO FÍSICA – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259046462 JEFFERSON DOS SANTOS PANTOJA 

02 259056523 MARCELO FABRICIO DE LIMA AZEVEDO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – EDUCAÇÃO FÍSICA – JAMBUAÇÚ 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259019998 ERNANE DE JESUS PANTOJA NETO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – EDUCAÇÃO FÍSICA – ALTO MOJU / CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259031998 LEONARDO JUNIOR MORAES POMPEU 

02 259027512 FILIPE FARIAS DIMAS 

03 259026243 DIEGO DOMINGOS FERREIRA PEREIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – EDUCAÇÃO FÍSICA – PA 150 / 252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259021420 WANDERSON MELO SERRAO 

02 259059678 AILTON SANTOS RODRIGUES 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – ENSINO RELIGIOSO – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259055732 MATEUS BATISTA FIGUEIREDO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – ENSINO RELIGIOSO – PA 150 / 252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259081916 LEANDRO ROMILDO DE SOUZA MORAIS 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – GEOGRAFIA – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259003640 LEOMAR SILVA CHAGAS NETO 

02 259000256 JESSICA MARILISE DINIZ MARTINS 

04 259026540 ISRAEL ESTEBAN MUNOZ DA COSTA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – GEOGRAFIA – JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259037229 DANILO RAIOL DE CARVALHO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – GEOGRAFIA – ALTO MOJU / CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259001838 BRUNO DA SILVA 

02 259029427 EMANUEL MACIEL FERREIRA SILVA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – GEOGRAFIA – PA 150 / 252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259084896 WESLLEY DE SOUZA MARQUES 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – HISTORIA – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259036982 JOSE CARLOS PEREIRA GAIA 

02 259036214 WELLINGTON JHEMERSON COSTA DA CONCEICAO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – HISTORIA - JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259069883 THIAGO MOURA MARTINS 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – HISTORIA – ALTO MOJU CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259072498 EDELSON JUNIOR ALVES COSTA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – HISTORIA – PA 150/252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259041485 WAGNER BENJAMIM FREITAS 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – LINGUA INGLESA – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259033166 ADRYELI PATRICIA DOS SANTOS SILVA 

02 259022856 DANIELI SAUMA PEREIRA PANTOJA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – LINGUA INGLESA – ALTO MOJU CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259079309 JOSUE GONCALVES SILVA 

02 259092803 GABRIELA GARCIA GOMES 

03 259060632 LUCIANO PINTO BATISTA 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – LINGUA INGLESA – PA 150/252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259027595 DALIANE NATACHA ALVES DA SILVA MOURA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – LINGUA PORTUGUESA – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259054477 CLAUDIA MARTINS RODRIGUES 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – LINGUA PORTUGUESA – JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259016774 PATRICIA DE PABULA DE SOUSA RODRIGUES 

02 259072394 ROSANE CASTRO PINTO 

03 259009130 MAILSON ALBUQUERQUE DA COSTA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – LINGUA PORTUGUESA – ALTO MOJU CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259049949 GLEICE MOURA SOUZA 

02 259004600 RAFAELA FARIAS PROTAZIO 

03 259088325 CATARINA LEITE FARIAS AQUINO 

04 259071288 CRISTHYAN EMANOEL MONTEIRO GOMES 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – LINGUA PORTUGUESA – PA 150/252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259053454 CAMILLA DIAS DE FREITAS 

02 259074023 DEYVILLA CAMPOS DE CASTRO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – MATEMATICA – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259002141 DANIEL DE DEUS NEGRAO MAUES 

02 259030881 JOAO DO ESP. SANTO LIMA MALCHER MALCHER JUNIOR 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – MATEMATICA – JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

02 259082345 PAULO PETTERSON DA LIMA DA SILVA 

03 259002038 MAURICIO EMANUEL FERREIRA COSTA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – MATEMATICA – ALTO MOJU CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259035476 ROGERIO SANTOS DOS SANTOS 

02 259036064 GABRIEL LISBOA BATISTA 

03 259072443 TIAGO NUNES LIMA 

04 259056598 NATAN PANTOJA GONCALVES 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – MATEMATICA  – PA 150/252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259053157 ROGERIO MARGALHO DA SILVA 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – PEDAGOGIA  – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259047673 MARIVALDO DE JESUS FERREIRA GOMES * (PCD) 

02 259043729 CELSO MIRANDA MARINHO * (PCD) 

03 259069794 KEICY ERLEN DE SOUZA FERREIRA 

04 259066472 NATALINA DE JESUS FERREIRA GOMES 

05 259017975 CAIO MANOEL DAS CHAGAS DA ROSA 

06 259048476 DAYANA CASTRO CANTAO 

07 259042308 DAVI ARAGAO DA GAMA 

08 259019219 LUCIANE DA CONCEICAO LOBATO AFONSO 

09 259011039 DORINEIDE PANTOJA FERREIRA 

10 259007294 RAYANE SOARES FREITAS 

11 259057109 ROSILEIDE DE JESUS DE SOUZA MELO 

12 259053110 ANDREA DOS SANTOS RODRIGUES 

13 259038228 EDIANE MAIA GOES 

14 259023458 MARIA AUREA FERREIRA VIDA 

15 259052030 JESSICA SILVA DA SILVA 

16 259034753 ELDEVANIA CORREA DA SILVA 

17 259028525 JOS RAIMUNDO LOBATO CORRA NETO 

18 259031574 ANA DO SOCORRO SOUZA DA COSTA 

19 259085924 NAYANE FERNANDES FERREIRA LOPES 

20 259000592 ANDRIELY DA SILVA PINHEIRO 

21 259037548 JOSE ALEX BATISTA PEREIRA 

22 259000896 VALDELICE BAIA DA SILVA 

23 259022862 EVERTON WENDEL MONTEIRO SILVA 

24 259066345 RUDIANE ALINE MESQUITA RODRIGUES 

25 259018467 ROSIANE DO SOCORRO CARVALHO DA SILVA 

26 259038697 ANA PAULA CUNHA DE SOUSA 

27 259034698 BRUNO DA SILVA VIANA 

28 259043135 LUCILENE LOBATO MACHADO 

29 259005563 LUCAS RIBEIRO CORREA 

30 259022176 TIAGO PIRES DOS SANTOS 

31 259033421 IVETE RODRIGUES DA CRUZ 

32 259048920 ANDREIA SUELEN DE LIMA DA COSTA MARQUES 

33 259069020 ELIEL DO CARMO POMPEU 

34 259026661 ANA PAULA DA SILVA FERNANDES 

35 259017575 DEBORAH LIMA DE SOUSA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – PEDAGOGIA  – JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259033744 LETICIA AZEVEDO FERREIRA * (PCD) 

02 259042582 EDVARD DE ALMEIDA RODRIGUES 

03 259077618 ADYLLA DA SILVA CARNEIRO 

04 259033157 MARIA MACEDO RIBEIRO 

05 259027786 CONCEICAO DE MARIA MACHADO SILVA 

06 259075162 ELAINE CRISTINA ARAUJO MENEZES 

07 259068874 ERONDINA LOBATO ABREU 

08 259072272 JOSUE FERNANDES SILVA 

09 259063894 MICHELLE VALADARES CORREA BAIA 

10 259011902 ESTER PAES DE SOUZA 

11 259064935 ADRIANA VALENTE DA CUNHA 

12 259051005 ANTONIA CORREA NOVAES 

13 259096786 DORA LUCIA TERRAS DA SILVA 

14 259085539 JOSILENE DO SOCORRO MENEZES FERREIRA 

15 259046611 DAYANNE DE CASTRO VALENTE 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

16 259037901 ROSINEI DA SILVA LIMA 

17 259051894 ANA CRISTINA SILVA BATISTA 

18 259025524 TANIA GABRIELLY LOBATO GOMES CUSTODIO 

19 259079657 MAGNOLIA PEREIRA MEDRADO GONCALVES 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – PEDAGOGIA  – ALTO MOJU - CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259032692 MARGARETE PORTILHO RIBEIRO 

02 259089413 ALAN RODRIGUES VIANA 

03 259076398 NAMIELI NASCIMENTO BEZERRA 

04 259030640 JOAO PAULO FARIAS LOBATO 

05 259062753 ALINE VASCONCELOS BELEM 

06 259024083 ELIZANA BARBOSA RODRIGUES 

07 259062441 ROSIANE DE SOUZA SANTOS 

08 259009664 MARIA MARISA ALMEIDA COELHO 

09 259024072 CASSIA SILVA E SILVA 

10 259007961 BENEDITO VIANA DO CARMO FILHO 

11 259004876 AMANDA DE CASSIA RODRIGUES E RODRIGUES 

12 259053133 DEISIANE DO SOCORRO CARDOSO LOBATO DA SILVA 

13 259063198 CLENIS SANTIAGO BASTOS 

14 259015803 DAIANE MAGNO DE ALMEIDA 

15 259067415 MARIA DE NAZARÉ ARAÚJO DA SILVA 

16 259004553 FERNANDA MIRANDA PANTOJA 

17 259020393 ALCIELY GONALVES BATISTA 

18 259044761 MARIA ADRIANE ASSUNCAO MENDES 

19 259011282 DENIZE SILVA DOS SANTOS 

20 259014749 JOAO CANCIO DE FREITAS BRITO DA SILVA JUNIOR 

21 259070586 SAMARA BIANCA FREITAS PEREIRA FERREIRA 

22 259048473 ANTONIO JOSE MORAES LOPES 

23 259042537 JHENE RAFAELA SILVA DE LIMA 

24 259047251 LINANDA GOMES DOS SANTOS 

25 259036058 JACIRENE GARCIA DO NASCIMENTO 

26 259070839 ADENILSON DAMASCENO ESTUMANO 

27 259003024 MAIELEN DA COSTA SILVA 

28 259005236 DIANE PINTO MARQUES SOARES 

29 259069251 GILVANA DO SOCORRO DA SILVA DIAS 

30 259068213 MARIA DILCIANE CARVALHO RODRIGUES 

31 259082983 ERCILA MONTEIRO CORREA DA SILVA 

32 259028441 KELRY RAFAELLA MARTINS PINHEIRO 

33 259079544 GILMARA RAIZA MOTA DA SILVA 

34 259083607 RAYSSA KAROLINA SANTOS DE SOUSA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2  – PEDAGOGIA  – PA 150/252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259072003 ANA DO SOCORRO DA SILVA ARAUJO * (PCD) 

02 259044398 ANA PAULA MAIA FERREIRA 

03 259008820 RENATO RAMOS DE AGUIAR 

04 259073920 JEANE DE CARVALHO PASTANA BAIA 

05 259002164 ANDRIELLE DIAS DOS SANTOS PEREIRA 

06 259064550 TELMA MARQUES DA SILVA 

07 259063254 JACIANE DE LIMA COSTA 

08 259059629 PATRICK YURI CHAVES DOS SANTOS 

09 259033531 NEEMIAS ARTEMILES DE OLIVEIRA PESSOA 

10 259091892 TAYLON SILVA CHAVES 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

11 259062206 TATYANE DE SOUZA BEIJAMIM 

12 259009075 LUCIANA CONCEIÇÃO XAVIER TAVARES DA SILVA 

 

Art. 2º - A posse acontecerá no dia 27 de fevereiro de 2024, no Auditório Municipal 

Lourival Tavares Cristo, localizado na Avenida Mal. Castelo Branco, s/n (próximo a agencia da Caixa 

Econômica Federal). 

§ 1º - de 08h00min as 12h00min, tomarão posse os candidatos aprovados aos cargos 

de Agente de Vigilância Escolar, Motorista, Vigia, Zelador, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar de 

Serv. Gerais Adm. Educacionais, Auxiliar Administrativo, Cuidador Social, Agente Administrativo, 

Técnico de Enfermagem, Assistente Social, Psicólogo, Nutricionista, Terapeuta Ocupacional, 

Farmacêutico, Veterinário e Enfermeiro; 

§ 2º - de 14h00min as 18h00min, tomarão posse os candidatos aprovados aos cargos 

de Professor MAG 2 – Arte (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / Cairari, PA 150 / 252), Professor 

MAG 2 – Ciências (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / Cairari, PA 150 / 252), Professor MAG 2 – 

Educação Física (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / Cairari, PA 150 / 252), Professor MAG 2 - 

Ensino Religioso (Médio Moju, PA 150 / 252), Professor MAG 2 – Geografia (Médio Moju, Jambuaçu, 

Alto Moju / Cairari, PA 150 / 252), Professor MAG 2 – História (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / 

Cairari, PA 150 / 252), Professor MAG 2 – Língua Inglesa (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / Cairari, 

PA 150 / 252), Professor MAG 2 – Língua Portuguesa (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / Cairari, PA 

150 / 252), Professor MAG 2 – Matemática (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / Cairari, PA 150 / 

252), Professor MAG 2 – Pedagogia (Médio Moju, Jambuaçu, Alto Moju / Cairari, PA 150 / 252). 

Art. 3º - O Poder Público Municipal, adotará todas as providências e coordenará as 

ações que se fazem necessárias para a realização de que se trata este Decreto. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MOJU (PA), em 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

 
MARIA NILMA DA SILVA LIMA 
Prefeita Municipal de Moju – PA 


		2024-02-21T11:20:02-0300
	MARIA NILMA SILVA DE LIMA:24951536234




